
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES  
 
ESPIRITO SANTO 

  
FL RUBRICA 

DEPTº COMPRAS 

 
 

AVENIDA GOV SANTOS NEVES, 1292 qd 23 - CENTRO - LINHARES - ES - CNPJ: 27.167.410/0001-88 

Linhares, 07 de março de 2022. 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS  
 

DESPACHO 
 
Considerando a análise do processo Administrativo nº 18173/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, 

para a aquisição de material de consumo (troféus e medalhas), destinado para o atendimento das demandas 

dos eventos esportivos apoiados e/ou promovidas pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e 

Lazer, deste Município. 

 
Considerando que houve um EQUIVOCO na digitação do “VALOR UNITÁRIO” do Item/Lote 02, sendo o 
seguinte: 
ONDE SE LÊ: 

ITEM DESCRIÇÃO QT V. UNIT. V. TOTAL 
02 TROFEU 41 X 27 CM AMADEIRADO NA COR MEL 

Troféu 41x27. Corpo do troféu 34x21 em mdf 6mm. MDF em 
amadeirado na cor mel. O troféu possui personalizações em 
impressão UV direto no acrílico. Com detalhes em acrílico 
espelhado de 2mm de espessura e acrílico com cor de 2mm de 
espessura, ambos com design apropriado para o evento. Com 
marcação e corte a laser contendo informações do evento. 
Contendo um espaço com acrílico espelhado cortado e 
marcado a laser, com impressões UV com o design do evento.  
Base: 27x8x6 com 3 patamares de mdf pintado em tinta preta 
PU brilhante da Sayerlack, em cabine de pintura com pistola 
apropriada, o primeiro patamar com 6 mm de altura, o segundo 
com 2,5 cm e o teceiro 1,5cm. Na base contém uma placa de 
acrílico cortada e gravada a laser, com as informações do 
evento 

 
 
 

250 171,51 29.377,50

 
LEIA-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO QT V. UNIT. V. TOTAL 
02 TROFEU 41 X 27 CM AMADEIRADO NA COR MEL 

Troféu 41x27. Corpo do troféu 34x21 em mdf 6mm. MDF em 
amadeirado na cor mel. O troféu possui personalizações em 
impressão UV direto no acrílico. Com detalhes em acrílico 
espelhado de 2mm de espessura e acrílico com cor de 2mm de 
espessura, ambos com design apropriado para o evento. Com 
marcação e corte a laser contendo informações do evento. 
Contendo um espaço com acrílico espelhado cortado e 
marcado a laser, com impressões UV com o design do evento.  
Base: 27x8x6 com 3 patamares de mdf pintado em tinta preta 
PU brilhante da Sayerlack, em cabine de pintura com pistola 
apropriada, o primeiro patamar com 6 mm de altura, o segundo 

 
 
 

250 117,51 29.377,50



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES  
 
ESPIRITO SANTO 

  
FL RUBRICA 

DEPTº COMPRAS 

 
 

AVENIDA GOV SANTOS NEVES, 1292 qd 23 - CENTRO - LINHARES - ES - CNPJ: 27.167.410/0001-88 

com 2,5 cm e o teceiro 1,5cm. Na base contém uma placa de 
acrílico cortada e gravada a laser, com as informações do 
evento 

 
Na oportunidade, informo que mantém a data da abertura no dia 09/03/2022 às 09:00 horas,  conforme edital. 

 

Portanto diante dos fatos, entendo que o procedimento licitatório não ocasionou nenhum prejuizo.   

 

Atenciosamente, 

 
Leonethe Braum Pereira 
Pregoeira Oficial 


